
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 145 

 

OGGETTO: PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA DITTA AGUS GIUSEPPE - NOLO A 

CALDO DI MACCHINE OPERATRICI DI PRONTO INTERVENTO DA EFFETTUARSI 

NELL'AMBITO DELLA GESTIONE IRRIGUA DELLA MEDIA VALLE DEL TIRSO - CIG 

Z303246BF7. 
 

Il giorno 26/04/2022, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AGRARIO - GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO che: 

- con determinazione a contrarre n. 276 del 15.07.2021, è indetta apposita indagine di mercato per l'affidamento 

diretto del servizio in oggetto, per un importo complessivo posto a base di gara pari ad € 30.840,00 oltre IVA di legge 

(22%), da aggiudicarsi mediante il criterio del minor prezzo; CIG Z303246BF7; 

- a seguito di espletamento di detta indagine di mercato, con determinazione n. 308 del 27.07.2021, è stata affidata 

alla Ditta AGUS GIUSEPPE, con sede in Ghilarza, (p. iva 00708210950) il servizio di che trattasi, per l'importo 

complessivo pari a € 23.700,00, di cui € 21.860,00 per servizi al netto del ribasso d’asta di €. 1.840,00, oltre IVA di 

legge (22%), per la durata di un anno e comunque fino al raggiungimento dell'importo massimo di contratto; 

- con detta determinazione  n. 308/2021 è stato assunto l’impegno di spesa, in favore della suddetta Ditta affidataria, 

n. 655/2021 di complessivi € 28.914,00 di cui € 21.860,00 per servizi di nolo a caldo, €. 1.840,00 per oneri di 

sicurezza ed € 5.214,00 per IVA di legge (22%); 

- con la determinazione n. 56 del 10.02.2022, si provveduto a reimputare la somma di € 20.862,00 giacente, al 

31.12.2021 nel citato impegno n. 655/2021, assumendo il nuovo impegno di spesa, in favore della suddetta Ditta, n. 

99/2022 in conto competenza, a valere sul capitolo 592000 (upb 22) del Bilancio di previsione 2022; 

CONSIDERATO che il predetto operatore economico ha provveduto ad espletare, su richiesta del Consorzio, quota 

parte del servizio in premessa ed ha provveduto ad inviare apposita fattura, sotto descritta, opportunamente vistata 

dal funzionario preposto per attestarne la regolarità; 

ATTESO che occorre provvedere al pagamento della fattura n. 15 del 31/03/2021 (lavori eseguiti a tutto il 

31/03/2022); 

VERIFICATA la regolarità contribuita del suddetto operatore economico mediante acquisizione del DURC, acquisito 

agli atti; 

VERIFICATO, in applicazione dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/73, attraverso il servizio “Verifica inadempimenti” 

messo a disposizione dell’Agenzia delle Entrate, che la suddetta Ditta non risulta inadempiente all’obbligo di 

versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno a 

Euro 5.000,00; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che regola la tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 15 

del 26.11.2021, (esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n, 23602 del 16.12.2021); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull’impegno 

n.99/2022 a gravare sul Capitolo di spesa 592 000 (UPB 22) del Bilancio di Previsione esercizio 2022;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare e pagare in favore della Società AGUS GIUSEPPE, con sede GHILARZA, (p. iva 00708210950) la 

fattura n. 15 del 31.03.2022 – Nolo a caldo di escavatore cingolato dotato di benna dentata e martello demolitore  

(lavori eseguiti a tutto il 31/03/2022), CIG Z303246BF7 - € 17.848,60; 

2) Di imputare l'importo complessivo lordo pari ad € 17.848,60, di cui € 3.218,60 per IVA di legge (22%) in regime 

di split payment a valere sull’impegno n. 99/2022 - Capitolo 592000 (UPB n. 22) del Bilancio di Previsione 

esercizio 2022; 

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio online del Consorzio, ai sensi dell'art. 29, comma 

1, dello statuto consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione per le finalità di trasparenza di cui al d.lgs. 

n.33/2013 e s.m.i.i; 

6) Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
proposta n. 389 del 12/04/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 26/04/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  26/04/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


